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Dr. Karantonis mjeku specialist
ne Kirurgjiné Plastike vjen né
Kosove mé datén 22, 23 dhe 24
Korrik
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Pas disa ekzaminimeve te kryera ne mjeke te ndryshém, B.V u diagnostikua me
stenozé e 1éndé e valvulés aortale, Aorta ascendente e kalcifikuar ( porcelan aorta ).
Zgjidhja e vetme péer té ishte vetém operacioni ne zemer.

MNga momenti 1 diagnostikimit dhe rrezikut permament per jetén e pacientes,
familjaret e Bikas kané trokitur né spitale te ndryshme pér té gjetur trajtimin adekuat.

Te shgetésuar, fillimisht jane drejtuar né QKUK. Duke paré ge ne klinike nuk mund té
marrin shérbim jané drejtuar né QSUT neé Tirane. Per disa kohe pacietja éshté mbajtur
me shpresen se aty do té operchet dhe né momentin final éshte refuzuar nga mjeket.

Te zhgenjyer nga refuzimi per operacion 1 jane drejtuar dy spitaleve private me emer
né Shkup me shpresén se aty do té gjejne sherim.

Mirepo edhe né dy spitalet private te Shkupit pas disa kontrollesh pacientes 1

komunikohet e njejta gjé, nuk mund te operchet!

Te zhgenjyer dhe pa shprese kthehen ne Gjilan. Pacientja né daten 14 Dhjetor 2017
paragitet ne Spitalin Amerikan né Prishting, hospitalizohet dhe mbahet ne
monitorim.

Ekipi1 mjekéve kardiokirug Dr.Besnik Kojcici dhe Dr.Fatos Kojqiqi pasi kane vlerésuar
ne teresi gjendjen e pacientes, se bashku me ekipin e mjekeve anestezist, DrIsmet
Jusufi dhe DrFeim Mucolli, kané vendosur per menyren e operaclonit. DrBesnik
Kojgiqgi-Shef 1 Kardiokirurgjisé né Spitalin Amerikan:

— Eshté realizuar me sukses ndérrimi i valvulés aortale, rrezikshméria per kété
operacion ka gené e madhe per shkak té kalcifikimeve t€ medha ne murret e aortés.

Risku i pesimit té ndonje infarkti né tru eshte ilarte tek kéta paciente per shkak te
procedurés se klampimit ( mbylljes ) s€ aortés, proceduré kjo e realizuar né njé

Mmanura ta raranta Mnaraninani 7aiati A ard dha nariantia Aitén 7_ta Aal naa enitali

Dr. Fotios Filippos Karantonis
mjeku specialist ne Kirurgjiné
Plastike dhe Rikonstruktive, vjen
né Kosove me 10, 11, 12 Qershor

Pas zbulimit té késaj metode
shumé pacienté nuk do té kené
nevojé pér operacionin né zemér
té hapur

Dr. Karantonis, specialist né
Kirurgjine Plastike dhe
Rikonstruktive vjen mé 5 mars né
Kosové

Pas disa vitesh vuajtje, qytetari
nga Magedonia kérkon shérim né
Spitalin Amerikan

1.5 mln njeréz pa ujé té pijshém,
shqgiptari tregon tmerrin gé solli
uragani né Porto Rico

Shkon né gjendje té réndé né
spital, ja ¢faré i béjné mjekét
pacientit nga Fushé Kosova!

6 simptoma té infarktit né zemér
tek graté
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Djali 1 pacientes Lirim Vokshi, 1 pyetur se ku eshté informuar pér Spitalin Amerikan,
shprehet:

— Pér Spitalin Amerikan nuk kam degjuar nga askush por i kam besuar né pune sepse
edhe gruaja me ka lind aty, ndérsa per vellezerit Kojgigi po fliste gjithe Kosova mire.
Uné nuk 1 kam njohur kurre derisa kam ardhur ne Spitalin Amerikan. Per ta kam
dégjuar neé mjeke té ndryshém dhe me kane théne se nése operacionin nuk e kryejné
véllezerit Kojgiql, kété operacion smundet ta kryejé askush.

Sé fundmi Lirimi e mbyll bisedén me nje urim té vegante:

— Ne familja Vokshi pershéndesim dhe falenderojmeé Spitalin Amerikan dhe ne
vecanti DrBesnikun, DrFatosin, D1 Arbenin, DrIsmetin dhe gjithe stafin e
kardiokirurgjisé péer kontributin e dhené ndaj nénes soné Znj Bika Vokshi. Fal zotit
dhe profesionalizmit té stafit té Spitalit Amerikan ajo sot jeton dhe pa asnjé problem.
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Te fundit nga kategoria

Ekskluzive [ Tahiri
thoté se Ramushi éshté
njéfaré “gjyksi”

Ekskluzive / Ndértesa
gé shkélgen né Arbéri,
Albdizajn Residence

Ekskluzive / Rusia
shitésja mé e madhe e
arméve

Ekskluzive / Linda
Halimi béhet néné pér
heré té paré

Pozita 9 | Dynden refugjatét,
Bosnja paralajméron BE'né

Express

Pozita 9 [ Allegri e Juventusi,
shpresat te Cristiano Ronaldo

Pozita 9 | Allegri e konfirmon
mungesén e madhe pér
Atleticon dhe zbulon dy
startues jo shumé té njohur!

Pozita 9/ Rita, vjen me
fotografi t& vecanta

Ky website kontrollohet dhe menaxhohet nga Media Works. Té gjitha materialet , perfshiré fotografité, jané t& mbrojtura me t& drejta autoriale t& Media Works.
Materialet jané& pér shfryt&zimin personal tuajin dhe pér géllime jo-komerciale. Ato nuk mund t& kopjohen, riprodhohen, ripublikohen, modifikohen, transmetohen,
ribuchen né ¢farédo ményre, pa lejen paraprake t& Gazetés Express. Shfryt&zimi i materialeve nga ndonjé website ose medium tjetér, pa lejen e Gazetés
5, shité shkelje e drejtave autoriale dhe &shté i ndaluar, sipas dispozitave ligjore né fugi.
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